Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 марта 2021 года						                          №  101
г. Могоча

О  реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждения средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края

        В соответствии с Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Могочинский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» № 321 от 25 июня 2020 года,  на основании ст.22 Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273 от 29.12.2012, экспертной оценкой последствий принимаемого решения для обеспечения, жизнедеятельности, образования, воспитания и развития детей, в целях оптимизации сети образовательных учреждений, рационального использования кадровых, материально-технических, учебно-методических ресурсов, направленных на повышение качественных образовательных услуг на всех уровнях обучения, руководствуясь     Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края до 01.08.2021 года.
2. Считать муниципальное  общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края полным правоприемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края с 01.09.2021 года.
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений.
4. Комитету образования администрации муниципального района «Могочинский район», осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений (Е. В.Дмитриевой), в в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
4.1. Уведомить о реорганизации руководителей муниципальных образовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством;
4.2. Обеспечить разработку и принятие муниципальных правовых актов об утверждении Устава муниципального  общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края в новой редакции.
4.3. После завершения процедуры реорганизации внести изменения, в случае необходимости в штатное расписание муниципального  общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края;
4.4. Разместить в печатном органе, районной газете «Могочинский рабочий» информацию о реорганизации муниципальных образовательных учреждений.
5.Управлению имуществом администрации муниципального района «Могочинский район» (Н.В.Мириной)
5.1.Обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского в соответствии с передаточным актом;
5.2.Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального района «Могочинский район».
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края, согласно приложения к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]7.Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально  обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
8.Настоящее постановление вступает в силу с 09 марта 2021 года.
9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину.

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                    А.А. Сорокотягин

Приложение к постановлению администрации
муниципального района «Могочинский район»
 №  от 02.03.2021 г. «О реорганизации муниципального
 дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского
района Забайкальского края путем
присоединения к муниципальному общеобразовательному
 учреждения средней общеобразовательной школе
№ 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края»

Перечень
мероприятий по реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный
Могочинского района Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Письменное уведомление в МРИ ФНС № 7 по Забайкальскому краю о реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края
	В течение трех рабочих дней с момента вступления в силу настоящего постановления
с 09.03 – 11.03.2021 года
	Председатель комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» - Дмитриева Е.В.

	2.
	Дважды разместить в органах печати «Могочинский рабочий» информацию о реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края
	В течение одного месяца после внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	Председатель комитета образования алминистрации муниципального района «Могочинский район» - Дмитриева Е.В.

	3.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных трудовым законодательством, в отношении работников МДОУ детского сада № 162 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского ерая
	Издание приказа о реорганизации и ознакомление с ним под роспись всех работников с момента получения постановления.
с 9.03-12.03.2021 года
	Заведующий МДОУ детским садом № 162 с. Семиозерный
- Калачева В.В.

	4.
	Составить передаточный акт, представить его на согласование в администрацию района
	с 15.03-20.03.2021 года
	Заведующий МДОУ детским садом № 162 с. Семиозерный, Комитет образования, казенное учреждение -- материально-технический отдел администрации района.
- Калачева В.В.,
- Дмитриева Е.В.
 - Мирина Н.В.
- Зорина Н.М.

	5.
	Обеспечить подготовку и сдать в МРИ ФНС № 7 по Забайкальскому краю документы для внесения записи о прекращении деятельности МДОУ детского сада № 162 с. Семиозерный
	После подписания передаточного акта в соотвествии с действующим законодательством
с 20.03-22.03.2021 г,
	Комитет образования администрации района
- Дмитриева Е.В.

6.
	Внести изменения в Устав МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края и в НПА учреждения
	с 15.03-01.04.2021 г.
	Директор МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный, Комитет образования администрации района
- Кравченко Н.А.
- Дмитриева Е.В.

	7.
	Направить пакет необходимых документов в МРИ ФНС № 7 по Забайкальскому краю для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	В соответствии с действующим законодательством
с 01.04 – 05.04.2021 г.
	Комитет образования администрации района, директор МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный
- Дмитриева Е.В.
- Кравченко Н.А.

	8.
	Подготовка, оформление и регистрация документов в соответствующих органах на имущественные и земельные отношения МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный в связи с реорганизацией документов
	После регистрации Устава.
до 01.05.2021 года
	Комитет образования, Управление иммушества администрации района.
- Мирина Н.В.
- Дмитриева Е.В.

	9.
	Довести до внебюджетных фондов и всех подведомственных организаций, дебиторов об исключении МДОУ детского сада № 162 с. Семиозерный из ЕГРЮЛа
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи об исключении из него учреждения.
до 20.04.2021 г.
	Комитет образования администрации района
- Дмитриева Е.В.

	10.
	Подать информацию в «Вестник государственной регистрации юридических лиц»
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи об исключении из него учреждения.
до 20.04.2021 г.
	Комитет образования администрации района
- Дмитриева Е.В.

	11.
	Подготовить и подать пакет документов в Министерство образования Забайкальского края на проведение процедуры лицензирования и государственной аккредитации МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный Могочинского района Забайкальского края
	до 01.05.2021 г.
	Комитет образования администрации района, диретор МОУ СОШ № 35 с. Семиозерный
- Дмитриева Е.В.
-Кравченко Н.А.